
1 

 

WPROWADZENIE W LECTIO DIVINA  
1 KOR 2,10-16 

1. LECTIO DIVINA NA CAŁY TYDZIEŃ 

C- Czytanie; G- Gromadzenie; R- 

Rozważanie; K- Konfrontacja; M- Modlitwa; K-placja- 

Kontemplacja 

 Piątek 

C 
10

Duch przenika wszystko, nawet głębokości Boga samego. 

G w.10 Dn 2,28 Jest jednak Bóg w niebie, który odsłania 

tajemnice, i On oznajmia królowi Nabuchodonozorowi, co 

nastąpi przy końcu dni. Twój sen i widzenia, jakie miałeś na 

swym łożu, są następujące: 

J 14,26 A Pocieszyciel, Duch Święty, którego Ojciec pośle w 

moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam 

wszystko, co Ja wam powiedziałem. 

Ga 3,23 Do czasu przyjścia wiary byliśmy poddani pod straż 

Prawa i trzymani w zamknięciu aż do objawienia się wiary. 

Ef 3,5 Nie była ona oznajmiona synom ludzkim w poprzednich 

pokoleniach, tak jak teraz została objawiona przez Ducha 

świętym Jego apostołom i prorokom, 

R w.10 Rozważ dar Ducha świętego w przenikaniu Boga 

samego. 

K w.10 Czy prosisz Ducha świętego o dar wnikania w 

tajemnicę samego Boga? 

M w.10 Duchu święty, proszę o dar wnikania w tajemnicę 

samego Boga.  

K-placja Kontemplujmy przenikliwość Ducha świętego. 
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 Sobota 

C 11 
Kto zaś z ludzi zna to, co ludzkie, jeżeli nie duch, który jest w 

człowieku? Podobnie i tego, co Boskie, nie zna nikt, tylko Duch Boży. 
G w.11 Jd 8,14 Nie zbadacie głębokości serca ludzkiego ani 

nie przenikniecie myśli jego rozumu; jak więc wybadacie Boga, 

który wszystko to stworzył, jak poznacie Jego myśli i pojmiecie 

Jego zamiary? Przenigdy, bracia, nie drażnijcie Pana Boga 

naszego! 

Prz 20,27 Lampą Pańską jest duch człowieka:  

    on głębię wnętrza przenika. 

Rz 11,33  O głębokości bogactw, mądrości i wiedzy Boga! 

Jakże niezbadane są Jego wyroki i nie do wyśledzenia Jego 

drogi! 

R w.11 Rozważ rolę Twojego ducha w poznawaniu siebie. 

K w.11 Czy odkrywasz, że dzięki duszy masz ducha, który 

pozwala poznawać siebie samego? 

M w.11 Duchu św. daj mi lepiej poznawać siebie. 

K-placja w.11 Kontemplujmy Ducha św. pozwalającego nam 

wnikać w siebie. 

 

 Niedziela 

C 12 Otóż myśmy nie otrzymali ducha świata, lecz Ducha, który jest z 

Boga, dla poznania darów Bożych. 
G Rz 8,16  Sam Duch wspiera swym świadectwem naszego 

ducha, że jesteśmy dziećmi Bożymi*.    

1 Kor 12,13 Wszyscyśmy bowiem w jednym Duchu zostali 

ochrzczeni, [aby stanowić] jedno Ciało: czy to Żydzi, czy 

Grecy, czy to niewolnicy, czy wolni. Wszyscyśmy też zostali 

napojeni jednym Duchem. 

Rz 1,11 Gorąco bowiem pragnę was zobaczyć, aby wam 

użyczyć nieco daru duchowego dla waszego umocnienia 

http://www.biblia.poznan.pl/PS/52_RZ__/008P.HTM#016_
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Rz 5,15-16
15

 Ale nie tak samo ma się rzecz z przestępstwem 

jak z darem łaski. Jeżeli bowiem przestępstwo jednego 

sprowadziło na wszystkich śmierć, to o ileż obficiej spłynęła na 

nich wszystkich łaska i dar Boży, łaskawie udzielony przez 

jednego Człowieka, Jezusa Chrystusa. 16I nie tak samo ma się 

rzecz z tym darem jak i ze [skutkiem grzechu, spowodowanym 

przez] jednego grzeszącego. Gdy bowiem jeden tylko grzech 

przynosi wyrok potępiający, to łaska przynosi 

usprawiedliwienie ze wszystkich grzechów. 

1 Tm 4,14 Nie zaniedbuj w sobie charyzmatu, który został ci 

dany za sprawą proroctwa i przez włożenie rąk kolegium 

prezbiterów. 

2 Tm 1,6  Z tej właśnie przyczyny przypominam ci, abyś 

rozpalił na nowo charyzmat Boży, który jest w tobie przez 

nałożenie moich rąk. 

R w.12 Rozważ, jakie dobra od Boga pozwala nam 

rozpoznać Duch św. 

K w.12 Czy dzięki Duchowi Bożemu rozpoznajesz dobra od 

Boga samego? 

M w.12 Duchu święty dziękuję, że pozwalasz mi odkrywać 

dobra od Boga samego. 

K-placja w.12 Kontemplujmy Boga, który udziela swoich 

darów 

 

 Poniedziałek 

C 13 A głosimy to nie uczonymi słowami ludzkiej mądrości, lecz 

pouczeni przez Ducha, przedkładając duchowe sprawy tym, którzy są z 

Ducha. 
G 2 Kor 12,13 O ile otrzymaliście mniej niż pozostałe 

Kościoły? Chyba tylko o tyle, że nie byłem wam ciężarem. 

Wybaczcie mi tę krzywdę! 
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R w.13 Rozważ, że dzięki Duchowi świętemu Paweł 

przedstawiał sprawy duchowe, tym, którzy są z Ducha. 

K w.13 Czy spotykasz osoby, które wprowadzają jak Paweł 

w sprawy Ducha? Czy wprowadzasz innych w sprawy 

Ducha? 

M w.13 Duchu święty, dziękuję z tych, którzy przedstawiają 

Twoje sprawy. 

K-placja w.13 Kontemplujmy Ducha świętego działającego 

w św. Pawle, który pozwala przedstawiać sprawy Ducha. 

 

 Wtorek 

C 14 Człowiek zmysłowy bowiem nie pojmuje tego, co jest z Bożego 

Ducha. Głupstwem mu się to wydaje i nie może tego poznać, bo tylko 

duchem można to rozsądzić. 
G w.14 Prz 28,5 źli ludzie nie rozumieją prawości,  

    a którzy szukają Pana, pojmą ją całą. 

Mt 16,23 Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: «Zejdź Mi z 

oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo myślisz nie na sposób 

Boży, lecz na ludzki». 

J 10,26 Ale wy nie wierzycie, bo nie jesteście z moich owiec. 

R w.14 Rozważ, że człowiek zmysłowy pozbawiony jest 

światła łaski udzielanej przez Ducha świętego i nie pojmuje 

tego co jest z Ducha Bożego. 

K w.14 Czy pojmujesz to co jest z Ducha Bożego? 

M w.14 Duchu święty. Nie chcę być człowiekiem 

zmysłowym. 

K-placja w.14 Kontemplujmy Ducha św. który pozwala 

pojmować Jego sprawy. 
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 Środa 

C 15 
Człowiek zaś duchowy rozsądza wszystko, lecz sam przez nikogo 

nie jest sądzony. 
G w.15 1 Tes 5,19-22 Ducha nie gaście, 

20
 proroctwa nie 

lekceważcie! 
21

 Wszystko badajcie, a co szlachetne - 

zachowujcie! 
22 Unikajcie wszystkiego, co ma choćby pozór 

zła. 

R w.15 Rozważ, co pozwala Tobie rozsądzać Duch św. 

K w.15 Czy swojemu spowiednikowi, lub kierownikowi 

duchowemu poddajesz, co sam oceniłeś lub rozpoznałeś? 

Czy nie ulegasz pokusie, że sam wszystko rozsądzasz? 

M w.15 Duchu święty, proszę o dar rzezania duchowego. 

K-placja w.15 Kontemplujmy Ducha świętego, który udziela 

specjalnego daru rozeznawania. 

 

 Czwartek 

C 16 Któż więc poznał zamysł Pana tak, by Go mógł pouczać? My 

właśnie znamy zamysł Chrystusowy. 

G w.16 Mdr 9,13 Któż bowiem z ludzi rozezna zamysł Boży  

    albo któż pojmie wolę Pana? 

Iz 40,13 Kto zdołał zbadać ducha Pana?  

    Kto w roli doradcy dawał Mu wskazania? 

Rz 11,34  Kto bowiem poznał myśl Pana, albo kto był Jego 

doradcą? 

R w.16 Rozważ, że nikt z ludzi nie jest w stanie samodzielnie 

poznać zbawczy plan Boga i go realizować. 

K w.16 Czy zdarzyło się Tobie pouczać Boga? 

M w.16 Duchu święty proszę o dar rozpoznawania Bożych 

zamysłów. 

K-placja w.16 Kontemplujmy Boga, którego nikt nie może 

pouczać. 
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2. SPOTKANIE CZWARTKOWE 

1. Czytanie 

Prowadzący: wezwijmy Ducha św.: „Przybądź Duchu 

 Święty......   

- weźmy do ręki Pismo św.. 

- Czytajmy tekst, aby usłyszeć, co chce nam dzisiaj 

 Jezus powiedzieć. 
10

Duch przenika wszystko, nawet głębokości Boga samego. 
11 

Kto zaś z 

ludzi zna to, co ludzkie, jeżeli nie duch, który jest w człowieku? 

Podobnie i tego, co Boskie, nie zna nikt, tylko Duch Boży. 
12

 Otóż 

myśmy nie otrzymali ducha świata, lecz Ducha, który jest z Boga, dla 

poznania darów Bożych. 
13

 A głosimy to nie uczonymi słowami 

ludzkiej mądrości, lecz pouczeni przez Ducha, przedkładając duchowe 

sprawy tym, którzy są z Ducha. 
14

 Człowiek zmysłowy bowiem nie 

pojmuje tego, co jest z Bożego Ducha. Głupstwem mu się to wydaje i 

nie może tego poznać, bo tylko duchem można to rozsądzić. 
15 

Człowiek zaś duchowy rozsądza wszystko, lecz sam przez nikogo nie 

jest sądzony. 
16

 Któż więc poznał zamysł Pana tak, by Go mógł 

pouczać? My właśnie znamy zamysł Chrystusowy. 

 

 Dotykamy tajemnicy Ducha świętego i tajemnicy Boga 

samego. Zdanie jest krótkie i nie przybliża nam tajemnicy 

samego Boga. Wnikamy w tajemnicę Ducha św., który wnika 

w wszystko. Wnika nawet w tajemnicę Boga samego, co 

wyrażają słowa: „nawet głębokości Boga samego”. Nasze 

wnikanie, poznawanie tajemnicy Boga jest ograniczone. 

Człowiek poznaje rozumem i dzięki duchowi. Człowiek 

może poznać to co ludzkie dzięki swojemu duchowi. 

Człowiek może w pełni poznać swoje wnętrze, swoją 

tajemnicę sam.  Bóg jest duchem, dlatego tego co Boskie nikt 



7 

 

nie zna tylko Duch Boży. Przekazywanie dokonuje się dzięki 

pouczeniu przez Ducha św.  zarówno treść jak i sposób 

przekazu pochodzą od Ducha świętego. Paweł pod wpływem 

Ducha świętego przekazuje i interpretuje rzeczywistości 

duchowe.  

 Człowiek zmysłowy jest pozbawiony światła łaski, 

której udziela nam Duch święty. Jest to osoba, która 

pozostaje na poziomie psyche- duszy. Sprawy duchowe 

dlatego wydają się głupotą. Nie ma dla nic  zrozumienia. Taki 

człowiek zamknięty na dar Ducha świętego jest niezdolny do 

zrozumienia prawd Bożych. 

 Nikt z ludzi nie jest w stanie poznać zbawczy plan 

Boga ani jego realizację Chrześcijanin jest osobą, która zna 

zamysł Chrystusowy. 

 

 - W milczeniu przez 30 minut przystąpmy do Lectio 

 Divina 1 Kor 1,10-16 

 - Każdego dnia o stałej porze przeprowadź Lectio 

 Divina 

 - W środę wieczorem przeczytaj komentarz do 1 Kor 

 3,1-17 

 


